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Debatmøde i Landbrugsforum torsdag den 22. maj 2014  
Kopenhagen Fur, Langagervej 60, 2600 Glostrup  
 
Landbrugets fremtid er også grøn  
 
Ifølge Natur- og Landbrugskommissionens rapport fra  april 2013 skal vores landskab både 
give plads til mere produktion og samtidig opfylde et krav om mere luft under vingerne til 
bymenneskene. Med andre ord, der skal både være pla ds til mere eksport og mere natur. 
Hvordan skal det regnskab gå op? Svaret kan være la ndbrugets nye væksterhverv.   
 
Landbrugets nye væksterhverv buldrer frem. Pelsindustrien har, på trods af det seneste halvårs 
fald i priserne, over de seneste fire-fem år oplevet store vækstrater og står alene for mere end en 
tredjedel af den samlede danske eksport til Kina.  
 
Desuden venter der, ifølge flere eksperter og markedsanalytikere, et billionpotentiale i den såkaldte 
bioøkonomi, hvor danske virksomheder som Christian Hansen A/S, Novozymes og Lundbeck er 
verdens førende i udviklingen af nye biobaserede produkter samt grøn energi fra biogasanlæg. Og 
samtidig har regeringen, i samarbejde med to private fonde, også afsat en lille milliard til en ny 
naturfond.  
 
Er pels, biomasse og naturpleje svarene, der giver mere natur og mere eksport i fremtiden?  
 
Det kan du blive klogere på når Landbrugsforum mødes til debat torsdag den 22. maj 2014, kl. 
10.00. Her får du mulighed for at hilse på en række nøglepersoner og virksomheder inden for 
landbrugets nye væksterhverv – og muligheden for at se verdens største pelsauktion, Kopenhagen 
Fur, i Glostrup. 
 
Ordstyrer: Anders Søgaard 
 
PROGRAM  
 
 
09.00 
 

Godmorgen, kaffe og croissant  
 

10.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velkommen  
Formand for Landbrugsforum Lars Hvidtfeldt  byder velkommen. 
 
Nyt fra Realdania 
Administrerende direktør Jesper Nygård  giver et overblik over, hvad der er sket i 
Realdania siden sidst – hvilke nye projekter og initiativer er i støbeskeen? 
 
Det åbne land som dobbelt ressource   
Ifølge Realdanias nye strategi ønsker man at fremme ”det åbne land som dobbelt 
ressource”. Hvad skal man præcist forstå med den formulering? Hvordan kan der både 
blive plads til mere landbrugsproduktion, flere vindmøller, nye biomasseanlæg og flere 
naturoplevelser? Kan løsningen være at arbejde for at gøre det produktive landskab 
mere rekreativt og det rekreative mere produktivt? Hør projektchef Stine Lea Jacobi  fra 
Realdania folde ambitionen ud. 
 
Behov for forenklet miljø- og naturlovgivning 
Det er ikke bare landbruget, der ser kritisk på miljø- og naturlovgivningen i Danmark. 
Også Friluftsrådet mener, at lovgrundlaget nu er så uoverskueligt, at miljøministeren bør 
nedsætte en kommission, som kan forenkle og samordne lovgivningen. Hør Anker 
Madsen, leder af politisk afdeling i Friluftsrådet uddybe sin kritik af den eksisterende 
lovgivning på området og forslag til en ny. 
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Spørgsmål og debat  
Anders Søgaard styrer debatten. 
 

11.10 Pause 
 

11.25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.30 
 
13.15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.20 

Naturturisme I/S  
Naturturisme I/S er en tværkommunal udviklingsorganisation, som ejes af de fire 
sydfynske kommuner – Faaborg-Midtfyn, Svendborg, Langeland og Ærø. Projektet 
gennemføres som en fælles indsats mellem lokale turistorganisationer, grundejere, 
virksomheder samt forskellige interessegrupper. Målet er at gøre Det Sydfynske Øhav 
mere attraktiv for turister og lokale beboere - til gavn for alle lokale aktører. Hør 
sekretariatschef Rico Boye Jensen forklare, hvorfor Naturturisme I/S også er et win-win 
projekt for Sydfyns landmænd. 
 
Den biobaserede økonomi – landbrugets næste vækstev entyr  
I dag bruges biobaserede produkter allerede til at lave Coca Cola-sodavandsflasker og 
kompositmaterialer til Toyotas biler, men potentialet er langt større. I konverteringen af 
biomasse til brændstoffer, plastik, kemikalier, foder, fødevareingredienser og lægemider 
er danske virksomheder som Christian Hansen A/S, Danisco/Dupont og Novozymes 
verdensførende. Hvad er potentialet i denne udvikling for danske landmænd? Ved Public 
Affairs Manager Anders Kristoffersen Novozymes A/S. 
 
Spørgsmål og debat 
Anders Søgaard styrer debatten. 
 
Frokost 
 
Bæredygtig fremtid - både for landbruget og naturen  
Danmark fik i 2013 nye vandløb, naturområder og skove for 482 millioner både som 
kommunale, statslige og private projekter. Regeringen har, i samarbejde med to private 
fonde, afsat en lille millard til en ny naturfond. Hør Naturstyrelsens nye direktør Hanne 
Kristensen  fortælle om udvalgte projekter der har til formål at skabe en bæredygtig 
fremtid – både for landbruget og naturen. 
 
Pels - en eksportsucces?  
Danmark har i Kopenhagen Fur verdens største pelsaktion, og den danske pelsindustri 
har for alvor brudt igennem på det kinesiske marked. Selv om priserne er faldet på det 
seneste, har pelsindustrien alligevel over de seneste fire-fem år vist meget imponerende 
vækstrater. Hvad er opskriften bag denne eksportsucces, og hvordan fortsætter dansk 
pelsindustri i et bæredygtigt vækstspor? Ved direktør Torben Nielsen  Kopenhagen Fur.  
 
Spørgsmål og debat?  
Anders Søgaard styrer debatten. 
 
Debattens sidste ord 
Formand Lars Hvidtfeldt runder formiddagens debatmøde af. 
 
Rundvisning på Kopenhagen Fur  
 

15.30 På gensyn  
 

 
Kontakt: 
Realdania Debat 
Projektleder Rasmus Jakobsen  
T: 29 69 52 43 E: rja@realdania.dk 
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Dagens oplægholdere   
 
 
Lars Hvidtfeldt 
Viceformand i primærbestyrelsen i Landbrug & Fødevarer, godsejer og formand for Realdania 
Landbrugsforum. Uddannet cand.agro. fra Landbohøjskolen i København og har tidligere 
arbejdet som direktør for Sydhavsøernes Landboforening. 
 
Hanne Kristensen  
Nytiltrådt direktør i Naturstyrelsen, uddannet cand.scient.pol. og kommer fra en stilling som 
vicedirektør i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Hanne Kristensen har tidligere arbejdet i 
Miljøministeriet og som kommunikationsrådgiver i Operate A/S. 
 
Stine Lea Jacobi 
Projektchef i Realdania, hvor hun arbejder med at udvikle initiativet Det åbne land som 
dobbelt ressource. Arkitekt MAA og byggeøkonom. Har tidligere bl. a. arbejdet med byggeri 
og planlægning for Witraz Arkitekter.  
 
Anker Madsen 
Leder af politisk afdeling i Friluftsrådet og Friluftsrådets repræsentant i Natur- og 
Landbrugskommissionens Følgegruppe. Friluftsrådet er friluftsorganisationernes paraply og 
administrerer desuden Tips- og Lottomidler til friluftslivet. 
 
Rico Boye Jensen 
Sekretariatschef for Naturturisme A/S. Cand.scient. i biologi. Startede karrieren i Fyns Amt og 
har arbejdet med en lang række natur- og friluftsprojekter, som handler om at afveje de 
forskellige interesser for beskyttelse og benyttelse af naturen. 
 
Anders Kristoffersen  
Ansvarlig for Novozymes’ public affairs arbejde i Danmark og global koordinator for PA 
aktiviteter relateret til bioenergi. Uddannet Cand. Polyt fra Danmarks Tekniske Universitet, og 
har tidligere arbejdet i Verdensbanken i Washington DC, USA og som managementkonsulent 
bl.a. hos Accenture. 
 
Torben Nielsen 
Administrerende direktør i Kopenhagen Fur. Cand. polit. fra Københavns Universitet. 
Tidligere journalist ved Danmarks Radio, cheføkonom i Privatbanken og topchef i 
Kreditforening Danmark. 
 
Anders Søgaard 
Chefkonsulent i Landbrug & Fødevarer og Realdania Landbrugsforums faste ordstyrer. 
Oprindelig uddannet cand.scient. i marinbiologi og har tidligere fungeret som journalist og 
programmedarbejder i Danmarks Radio, P1 med landbrug, havebrug og fødevarer som 
arbejdsområde. 
 
Jesper Nygård 
Administrerende direktør i Realdania. Uddannet cand.scient.adm. fra Roskilde Universitet. Tidligere 
adm. direktør i KAB. Medlem af Realdanias bestyrelse i 2003, blev valgt til formand i 2009. Jesper 
Nygård er desuden bestyrelsesmedlem i Fonden for Socialt Ansvar og The C40 Cities Climate 
Leadership Group. 
 


